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牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

鶏ムネ肉 ●
こいくちしょうゆ ● ●

ごま油 ●

大豆白絞油 ●
アーモンドあえ こいくちしょうゆ ● ●

木綿豆腐 ●
うすくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

さごしの梅マヨネーズ焼き 該当なし
こいくちしょうゆ ● ●

サラダ油 ●

木綿豆腐 ●
みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●

精白米

おおむぎ（押麦）
チキンハム △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

穀物酢 △ △ △ △
サラダ油 ●
豚肉(ミンチ） ●

ハウス　給食用カレーフレークN ● ●

ジェフサ　カレーフレーク ● ●

サラダ油 ●
冷凍みかん 該当なし

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

カボチャ挽肉フライ ● ● ●

大豆白絞油 ●
ねばねば野菜のおかか和え こいくちしょうゆ ● ●

豚肉（モモ肉小切れ） ●
サラダ油 ●
木綿豆腐 ●
中華スープ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●
ごま油 ●

牛乳 牛乳 ●
ご飯 精白米

鰺生姜醤油煮 こいくちしょうゆ ● ●

いりごま（白） ●
ちりめん △ △
穀物酢 △ △ △ △
こいくちしょうゆ ● ●

木綿豆腐 ●
乾燥ワカメ △ △ △
みそ ●
煮干しだし △ △

８月30日
(水)

８月31日
(木)

平成29年8・9月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。
※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され

るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

ひじきのマリネ

麦ごはん

かぼちゃコロッケ

9月1日
(金)

鶏のから揚げ

昆布の煮物

ドライカレー

豆腐の中華煮

そうめんうりの酢の
物

豆腐のみそ汁

８月2９日
（火）

ほうれんそうのすま
し汁

８月28日
（月）

小松菜の味噌汁
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平成29年8・9月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。
※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され

るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

チキンメンチカツ ● ●

大豆白絞油 ●
いりごま（白） ●

穀物酢 △ △ △ △
こいくちしょうゆ ● ●

カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

サラダ油 ●
大豆水煮 ●
コンソメ ● ● ● ●
うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

サバ切り身 △ △ △ △ ● △

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △
サリナス ●
ちりめん △ △

ごま油 ●

いりごま（白） ●

こいくちしょうゆ ● ●

カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

中華スープ ● ● ● ●
うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

精白米
おおむぎ（押麦）
鶏肉(ムネミンチ） ●
サラダ油 ●
しぼり豆腐 ●
いりたまご ● ● ●
こいくちしょうゆ ● ●

厚揚げ ●
乾燥ワカメ △ △ △
みそ ●
煮干しだし △ △

みかん缶１号缶 △

フルーツパック（黄桃ダイス） ●
バナナ ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

大豆白絞油 ●
いりごま（白） ●

こいくちしょうゆ ● ●
きゅうりの梅肉和え こいくちしょうゆ ● ●

乾燥ワカメ △ △ △
みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●

精白米
炊き込みワカメ △ △

鮭切り身 △ △ △ ● △

すりごま ●

こいくちしょうゆ ● ●

みそ ●
チキンハム △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

穀物酢 △ △ △ △
サラダ油 ●
油揚げ ●
煮干しだし △ △
みそ ●

かぼちゃのみそ汁

9月７日
(木)

わかめごはん

9月８日
(金)

9月5日
（火）

サバのピリ辛煮

カラフルじゃこピーマ
ン

トマトとおくらのスー
プ

とびうおのかば焼き

だんご汁

フレンチポテトサラダ

鮭のごまマヨ焼き

フルーツ和え

厚揚げのみそ汁

チキンメンチカツ

オニオンスープ

切干大根のツナ和え

３色そぼろ丼の具

麦ごはん

9月６日
(水)

9月4日
（月）



日付 献立名 食材名・商品名

小
麦

そ
ば

卵 乳
落
花
生

え
び

か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
ィ

牛
肉

く
る
み

鮭
サ
バ
大
豆

鶏
肉

豚
肉

松
茸

桃
山
芋

リ
ン
ゴ

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

ゴ
マ

カ

シ
ュ

ー

ナ
ッ

ツ

平成29年8・9月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。
※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され

るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

木綿豆腐 ●
豚モモ（こま切れ） ●

サラダ油 ●
みそ ●
こいくちしょうゆ ● ●

国産本ムラサキイカ ●

こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △
ごま油 ●

なし 二十世紀梨

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

高野豆腐 ●
大豆白絞油 ●
鶏モモ肉 ●
サラダ油 ●
むき枝豆 ●
コンソメ ● ● ● ●
うすくちしょうゆ ● ●

乾燥ワカメ △ △ △
海からサラダシュレッド（かにかま） △ △ ●

穀物酢 △ △ △ △
おわら麩 ● △

みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●

精白米
おおむぎ（押麦）
もやし ●
うすくちしょうゆ ● ●

いりごま（白） ●
ごま油 ●
豚モモ肉 ●

サラダ油 ●
イカ耳短冊 ●
むきえび ●
うずら卵 ●
こいくちしょうゆ ● ●

オイスターソース ● ● ●

中華スープ ● ● ● ●

ごま油 ●
ゼリー 星形ナタデココ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △
牛乳 牛乳 ●

精白米
むき枝豆 ●
混ぜ込みしそごはん △ △ △

ニギス抹茶フライ ● ●
大豆白絞油 ●
ちりめん △ △
こいくちしょうゆ ● ●

とりつくね △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △
木綿豆腐 ●
うすくちしょうゆ ● ●

こいくちしょうゆ ● ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

サラダ油 ●
牛乳 ●

青大豆ペースト ● △

大和米味噌（白） ●
ミックスチーズ ●

スキムミルク ●

ハリ　ひきわり納豆 ●
いりごま（白） ●

こいくちしょうゆ ● ●

乾燥ワカメ △ △ △
みそ ●
煮干しだし △ △

9月14日
（木）

とりつくね汁

八宝菜

9月12日
（火）

なす入り麻婆豆腐

いかの中華和え

しらすのおひたし

9月13日
（水）

9月11日
（月）

枝豆とコーンのゆか
りごはん

麦ご飯

きゅうりともやしのナ
ムル

ニギス抹茶フライ

若布の酢の物

高野豆腐の揚げ煮

おふのみそ汁

9月15日
（金）

野菜グラタン

納豆和え

じゃがいものみそ汁



日付 献立名 食材名・商品名

小
麦

そ
ば

卵 乳
落
花
生

え
び

か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
ィ

牛
肉

く
る
み

鮭
サ
バ
大
豆

鶏
肉

豚
肉

松
茸

桃
山
芋

リ
ン
ゴ

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

ゴ
マ

カ

シ
ュ

ー

ナ
ッ

ツ

平成29年8・9月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。
※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され

るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

小あじ唐揚げ ● ●
大豆白絞油 ●
穀物酢 △ △ △ △
チキンハム △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △
穀物酢 △ △ △ △
サラダ油 ●
カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △
コンソメ ● ● ● ●
こいくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●
精白米
おおむぎ（押麦）
シュウマイの皮 ● ●
豚肉（ミンチ） ●

こいくちしょうゆ ● ●

オイスターソース ● ● ●

ごま油 ●

チキンハム △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

錦糸卵 ● ● ●
こいくちしょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △
ごま油 ●

もやし ●
中華スープ ● ● ● ●

うすくちしょうゆ ● ●

チーズ（中のみ） MBPチーズキャッチ ●
牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

豚肉（ミンチ） ●
サラダ油 ●
ミックスチーズ ●
サリナス ●
乾燥ワカメ △ △ △
こいくちしょうゆ ● ●
穀物酢 △ △ △ △
ごま油 ●
むきえび ●
こいくちしょうゆ ● ●
うすくちしょうゆ ● ●
コンソメ ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

大和米味噌（白） ●
こいくちしょうゆ ● ●
大豆水煮 ●
こいくちしょうゆ ● ●
ごま油 ●
もやし ●
すりごま ●
みそ ●
煮干しだし △ △

9月19日
（火）

小あじの唐揚げ

りっちゃんの元気サ
ラダ

冬瓜スープ

9月20日
（水）

麦ごはん

9月22日
（金）

はまちの西京焼き

ひじきの炒り煮

ごまみそ汁

シュウマイ

バンサンスー

もずくスープ

9月21日
（木）

なすのミートソース焼
き

こんにゃくサラダ

野菜スープ
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平成29年8・9月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。
※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され

るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●
食パン 食パン ● △ ●

穀物酢 △ △ △ △
こいくちしょうゆ ● ●

野菜チップス 大豆白絞油 ●
豚肉（こま切れ） ●
サラダ油 ●
大豆水煮 ●
クラスメイト ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

さんまの塩焼き 秋刀魚筒切り △ △ △ △ △ △
油揚げ ●
こいくちしょうゆ ● ●
木綿豆腐 ●
乾燥ワカメ △ △ △
煮干しだし △ △
みそ ●

牛乳 牛乳 ●
精白米
おおむぎ（押麦）
国産大豆の豆腐ハンバーグ ● ● ● ●
こいくちしょうゆ ● ●
海からサラダシュレッド（かにかま） △ △ ●
いりごま（白） ●
こいくちしょうゆ ● ●
カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △
たまご ●
エダムパウダー ●
パン粉 ●
コンソメ ● ● ● ●
うすくちしょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

豚肉モモ角切り ●
大豆白絞油 ●
高野豆腐 ●
こいくちしょうゆ ● ●
穀物酢 △ △ △ △
サラダ油 ●
チキンささみ水煮 ●
中華スープ ● ● ● ●
こいくちしょうゆ ● ●
フルーツパック（黄桃ダイス） ●
みかん缶１号缶 △
バナナ ●
ヨーグルト ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

子持ちししゃも 該当なし
おから ●
チキンささみ水煮 ●
角切りチーズ ●
穀物酢 △ △ △ △
鶏モモ肉 ●
サラダ油 ●
厚揚げ ●
煮干しだし △ △
みそ ●

9月29日
（金）

おからサラダ

鶏ごぼう汁

9月２6日
（火）

こまつなのおひたし

なめこ汁

9月２7日
（水）

豆腐ハンバーグの葱
ソースかけ

キャベツのごまマヨ
和え

ふわふわスープ

麦ごはん

9月２8日
（木）

酢豚

ビーフンスープ

ヨーグルト和え

9月２5日
（月）

レモンドレッシングサ
ラダ

ポークビーンズ


